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Den 21. december 2017 

 

Folketingets udvalg for Landdistrikter og Øer 

Christiansborg 

1240 København K 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 17 (ULØ alm. del) stillet 24. november 2017 

efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 17 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 18/11-17 fra Sammenslutningen af Danske Småøer 

om vedligehold af diger, jf. ULØ alm. del – bilag 30.” 

Svar 

Regeringen har iværksat en række initiativer i regi af økonomiaftalen med kommunerne for 2018 samt 

i finansloven for 2018, der støtter kommuner og grundejere i etablering af beskyttelse mod 

oversvømmelse og erosion. Et af initiativerne omfatter en kortlægning af landets diger samt 

fastlæggelse af digernes styrke i forhold til bølger og høj vandstand. Opgaven skal primært løses af 

hensyn til beredskabsmyndighederne, så de får forbedret overblik over risikoen før og under en 

højvandssituation. 

 

Staten har medvirket til finansieringen ved etableringen af diger samt ved større reparationer af diger 

efter storm og stormflod. Statens medfinansiering har hver gang beroet på en konkret beslutning. 

Ifølge kystbeskyttelsesloven er det grundejeren, der er ansvarlig for at beskytte sin ejendom mod 

oversvømmelse. Det er som følge heraf grundejeren, der skal afholde udgiften til etablering og 

vedligeholdelse af diger. Dette grundprincip ønsker regeringen på nuværende tidspunkt ikke at ændre 

på. Regeringen er samtidig opmærksom på de økonomiske udfordringer, der kan knytte sig til 

vedligeholdelse af diger, især for små lokalsamfund, og regeringen overvejer derfor løbende, om der 

bør ydes statslig medfinansiering til konkrete projekter. 

 

Det er positivt, hvis man lokalt kan finde en løsning på at gennemgå digernes tilstand med henblik på 

at lægge en plan for næste års vedligeholdelse, og Kystdirektoratet bidrager gerne med konkret 

vejledning i denne proces. 
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